REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Ry Reshit Collaku, Tel: D800 9999, Website: www.hidaa gov.al. E-mail: into@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPK

dhe Viti VLI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari & fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private té tij, t&¢ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe 1€ fémijéve madhoré, né bazé té
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té
t€¢ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

A AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

EDMOND ZE1NO

Funksioni

DEPUTET I LEGJISLATURES SE VIII

Institucioni dhe adresa

KUVENDI 1 SHQIPERISE

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit (€ deklaratés

4 26/01/2017 21/02/2017

Né bazé t& nenmit 9/1, t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

EDMOND ZEINO /Nt

“Para Fillimit t& Detyrés™ i




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Obhjekti i deklarimit: TE gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t€ zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési t€ tij me
bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pershkrnam hollésnsht- lojin, saperfaqen, adresén ku ndodhen, vxtin e krijimit, vierén né leké apo né vnlut@ qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé & dukumenj;eve shnmen e

shpenzimeve qé keni kryer, mesen takuese qe mtemm dhe burimet e Krijimit té ¢do lloj | pas:me té regjxsfmsr
ose joné regustrat pubhké. . ; __ :

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé | :

Shtepi banimi 3 kateshe ne Sarande me sip 130m?2 (kati).
1- | Pasuri e trasheguar nga prinderit . 100 %

Ambjent per biznes , bodrum plus kati i I dygan me

2- | siperfage perkatese 70m2. 1.000.000 lek(nje milion
Blere ne vitin 2004 nga prinderit ¢ bashkeshortes . lek) 50%
3- | Siperfage trualli 250 m2 , marre nga kthimi dhe 100%

kompesimi i pronave prane Bashkise Sarande.

lek)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari gé plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion lek&. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion lekg, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sg
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi fqyrtarit
“Pata Fillimit ¢ Detyrés” | Edmond Zejno ﬂ/u(_)\-as 3 B
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Puronjes prane QNOD-se (Qendra Néerinstituciorale Operacionale | 65.000 lek(giasiedhiete ¢ pese
| Detace} |

| Te ardhurz nga dhenia me ¢era © amab ientit fe katit te I n & fete
B banimit Sarande
| Kontra'e noferiale

P |
Te aml*um nga dhenia e ¢ '?’3:”?6 = .ﬁmabjeﬁm e katit te 1L ne shw sine € q 300 eur/musj (e ginde euro}
banimit Sarande . fi
Konrate noteriale |

Te ardhura ﬁga dkeniz e gera e zmbjentic i & biznesit ne Sarande Ti‘f» 000 mknnaaﬁmsemﬁedn
Kontraie soierals, I mije lek

vazhidoni
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pershkmam hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e knym:t, vleren né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé msponom, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokummtew shumén e
shpemnmeve q¢ keni kryer, pjesén takuese qé zoterom dhe burimet e krijimit t& ¢do lloj pasune* té reg}mtruar o

Navarice .

ose jo né mgjlstmt pubhke
e e s e T T & Werameshlfm dhe  ._ P;&sa ne
| Nr. Pershkmmnpasunsé dhe burimiikmlmit | me f,;al‘e‘ L
1- | Shtepi banimi 68m2 , ne fshatin Navaric, Bashkia Finiq.
Ne proces legalizimi dhe trasheguar nga familjaret e saj . 100 %
Ne perfundim te dokumentacionit ekziston deklarate noteriale
ne shitle me vleren 3.500.000 leke (pasi te perfundojne
dokumentat)
Ambijent per biznes , bodrum plus kati i I dyqan me siperfage
2- | perkatese 70m2. 1.000.000 lek(nje | 50%
Blere ne vitin 2004 nga prinderit ¢ mi. milion lek)
Llogari bankare n-ank Eur
3- | Te ardhura te perfituara nga shitja me keste e baneses ne fshatin | 11.000 Eur | 100 %
Navaric. (njembedhjte mije
euro)
Llogari Bankarc NI Bank All [00.000 lek ( nje
Te ardhura te perfituara nga shitja me keste e baneses ne fshatin | qinde mije lek) 100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme. t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté & huaj;

* Neni 4/1 Zyrtari g& plotéson deklarimin pér herg t& paré, nuk mund té mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mhi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion Lek&. Depozitimi né& institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj€ presje pes&) milion Leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit & deklaratés
s€ interesave private né ILDKPKI

Nése ky format Eshté { pamjaftueshém, vazhdoni 1& plotésoni né fotokopje & tij.

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Gentjana Zejno (ﬁ
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B ‘*sr;%r*m i pir dekiarinrin dlie konrolln €t ats, detvinineve financisre 18 zyrtardve dhe
persenave & lichur me ‘3, sanksionoee | ¢ pilal ushtron veprinziaring Inspekiorai | Lartd
ﬁ@k‘i&ﬂmw dhe Kontrollit 18 Pasurive ﬂ’t@e 'é’“-w“"ﬂ*‘iqzi* £ Interesave

e Lig ne 9045, date 100 o derlariinds die konteolin & nes
rgiadtrye dhe 18 dﬁw népunssve punixs”, 1 fﬁ"} g
v o 9267, date 7.4.2005 “Fir varandalivoin ¢ kondlikii 18 ‘nteresave o€ usnirimin & funksioneve

puslixe™i nd-ysbuar

Drexiarimii 1 interesave private nga oy inni
Dokiinenti z;gmm By %k?amft% ¢ fiﬁﬂ&i‘%ﬁ?@ private p&ra t‘il];mﬁ‘ ?e ai*’: yrh’” mmﬁ & plo t&lmha: rga zyter:

mxe;rphe@e: oy vmi el s, 5 ,° Rl fw&m i

Deklarin:i peefehiz susoring e subjekii: dhﬂ ﬁﬁ‘ famiCes s& ti] (beshkEshortivies dhe fEmiigve nE moshe
madbore), basnxEeinesities, burimet e il et fmenciare 65 subektit

Kur pasuria & pjesBiave % & mﬂw hasg gg@mfrﬁsmm Bshig & rderé dhe e regjistuar sl o till8 n€ onganet &
ashr*zmmm; s!‘ dckﬁwim ﬂe‘i’fﬁﬂi}ﬁ%ﬁ m;,maﬂ Rg& SO0 AnErar Eami;\j@as bashkéemsities

Foreelar e!rw,r 1ik pie témjﬁ ri’ e @&‘-I&S,&’B’W‘WA@; nar n& i fast mémhkr&nﬁs mﬁ shb:: ’
Suniektifzyrar nuk ‘ﬂg,nim:sx: ef t# TR@’L‘L"!’EU%é dfklaw:f% & u TESAYE mwﬂr‘f i& mesomave 8 (idher,
Digxlaceta dubet 2 Sicigsons: dhe do € viing fe 30 ditg, ngn detg 2 Hllinie © detyrfis

Dewla-im 1 interesave privete ngs jpersont ﬂ wd&* Pl v T

Dokamenti zystas T Jekinrat® & fnteresave privaie e sersonitt t8 lidhur” duhet € plotisohet nga pleséiar® (&
families (o w“hmsh@fw”ﬁg bushk#jemesives dhe fmijgve 18 mosh# madhore) o8 mbartin detyricin pfr
dekiariry né bazé # nenit nenit 21 dhe 22 & Ligjit Ar 9045, date 10.04.2003 1 ndryshuar, Per pesurité gf
disponoing v@@msa

SubjektiPersond | lidihur me zymarie, (bashkéshortilia, bashkijetuesifia, fémijét né moshé madhore) 1 ciil
tabart detveimiz pér deklarion @& intereszve private u8 Insvektorasin e Lantg, plotEson formularis pérkatés nga
fagja &-11

NE gdo rasl, schjext dekisrues nersoni © m;m Bshil | detyrasr 8 plotdeoisd fagen ¢ par 18 deklaratés,
AUTORIZIM! ko deklaron t#se ka ose jo pasurl 1€ reglistiuars né emrin ¢ Hi. For s‘,hmlﬁw i plotk do &
olotésonet vetBm nE rastes kor pessori © lidhur ¥e pasiart ¢ ﬁ?ﬁ”ﬁ'&im&"lﬂ Vegines

Kuides: T gjithé zyrtarét dhe personal ¢ lidhur me ta (pashikdsiomfa, bashkéietcesifia dhe femiiét o

W

miosié madbore), 1 o8t behen sehiekee 1B kBt Ligh dhe p‘mﬁﬁjﬁé deklarimis pi il e - }mﬁ, ke mund i

mbainé dee 8 deklarsing giendie u# Cash jaﬁiat& sistemis hacka: mbi shumén 1.5 (0€ presic pesE) milion
ek, @ﬁpm* thmid 08 nstiticione: bankare ) giendieve Cash robi vier¥n 1.5 (0’8 presie pes) milion Leke, gshié
L detyrueshém pérpara dorzimis 8 dellaratés s& mteresave private ng ILDKVEY

Basbkdiidiur Deklarimt 2 interesave private zyriart dihel 8 dorBzoy: kopie & Leter Mioltimit
I&aﬁe@ s Identiterit) oér vele, pér bashk@shortinfen, »ashefjetuesin/en, fEmijit & moss# madhore.

P ¢ Sl e ter zyrtari duhet 18 dmém i Saloeopie & Passpori®s ose B f‘“ﬂlﬁk&tﬁ» perzonale.

Br;»;smm;am { kétl) detyric passjell mospranuzin & "eklaraﬁes 8 interesave nga ILOKPK]

che vér pase’d ndlal ayriarit do 8 aplike clien sanksione [ pér refurim {8 dekiarimit 18 0teresave orivaie,

Sanksionet:
Cac shkel’s & detyrimeve ¥ pércakiuara 08 g, pirbén kundérva’ie sdmicistrative dhe dénohet me giobé
sipss nerit 40 (8 Ligiit nr, 9048, daté 10,04, “*’Tt-:ﬁ, ndryshoss.

Pér masdelarim n# afar dhe pa stkage 1€ srsvechone, deklamesi dénohet me giob€ nga 30.000 leké deri né
100000 leke,

Refuzimd pérdeklarim nga zyrias, sjell hembjen & funksion’t ghe adéchximin o8 plroutiie me necia 257/ 8
Kodit Pengl.

Refu, pér geklarim o g:a DETSL
Dicklarimi i rremé apo fh

i Jidbur dénchet me giobE dhe ndéshkohet sipas nenit 4ﬁf 18 Rodit Pensl
© pasLrisk pérhén vepkr pena's dhe dénchet sipzs legiisiaciondl o8 fugl

K@ des: TE glitha fuqet ¢ fammlanf {8 dekiarimit dubet t% pénshkruben nga delarvesi, né 1€ kundért
deklaraia do 1€ kthehet dhe do t# konsiderchet ¢ padoréuunar né iuspekiorstin e Larts,

i3k

& Lo g g s st i



Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit té¢ Interesave, me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” n€ numrat ¢
telefonit 042 259 461 Free.08009999, info @hidaa.gov.al.
Té dhénat e deklaratés lejohet & publikohen sipas ligjit.





